АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    6  февраля 2026 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                             №  113

	О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой»

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положительным заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования от 26.01.2026 г. № 13, в целях  повышения качества образовательного процесса,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пгт.Путеец.
2.  Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Луговой является правопреемником по правам и обязанностям муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пгт.Путеец с сохранением всех основных видов деятельности учреждения, установленных его Уставом.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования муниципального района «Печора» в отношении муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» осуществляет Управление образования МР «Печора».
4. Начальнику Управления образования МР «Печора» (Штаненко Е.В.):

4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления сообщить в УФНС России по Республике Коми о начале процедуры реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» с приложением настоящего постановления.
4.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной регистрации») уведомление о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой».
4.3. Уведомить работников о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» в установленные законом сроки.
4.4. Провести все необходимые юридические и организационные действия по реорганизации муниципальных учреждений в установленном законодательством порядке и сроки.

4.5. В течение одного месяца со дня внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пгт.Путеец подготовить и утвердить Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» и зарегистрировать его в установленном законом порядке.

5. Считать реорганизацию муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Луговой» в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пгт.Путеец оконченной с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пгт.Путеец.
6. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкина С.И.):

6.1. Со дня предоставления учредительных документов реорганизованного учреждения внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального района «Печора».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района «Печора» -руководитель администрации
	                                            О.И. Шутов